Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (028)3558-1414 -  camara-jeronimomonteiro@hotmail.com

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 105/2022

EMENTA: SOLICITA ENSAIBRAMENTO NA COMUNIDADE CAETÉ NA ESTRADA QUE DÁ

ACESSO AO SERTÃO.

AO: EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JERÔNIMO MONTEIRO-ES.

     O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICA a Vossa Excelência no sentido

que seja oficiado ao Exmo. Senhor Prefeito e Secretário de Obras para que este determine junto ao setor

competente, para que possa estar fazendo ensaibramento na Comunidade Caeté na estrada que dá acesso a

Comunidade do Sertão.

                                                      JUSTIFICATIVA

Tal situação vem ocasionando transtornos tanto para os moradores das imediações, como para os motoristas

que transitam com seus veículos pelas estradas da Comunidade e também pessoas que nelas moram.

Temos sido procurados pelos moradores que residem naquelas áreas, que reclamam sobre o estado das

estradas, e argumentam com razão, sobre as graves conseqüências que pode vir acontecer, principalmente pela

falta daquele melhoramento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 20 de Julho de 2022.

Everaldo Alves Rodrigues

Vereador Propositor

mailto:camara-jeronimomonteiro@hotmail.com
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/